
Posudek vedoucího diplomové práce

Student: Bc. Kamil Bečvář
Téma práce: Příprava a charakterizace tenkých vrstev Si3N4

Bodové ohodnocení práce na základě j ednotlivých kritérií :

aktivita, iniciativa
samostatnost, invence
schopnost zorgarizovat si práci ke splnění časového rozwhu
množství lykonané praktické práce, zručnost, pečlivost
schopnost aplikovat studiem získané poznatky
využití odbomé literatury vztahujici se k zadanému tématu

schopnost nawhnout experimentální postupy k řešení práce

zvládnuti experimentálních metod, softwarových aplikaci apod.
schopnost utřídit, zhodnotit a systematicky zpracoyat ziskané výsledky
schopnost lyvodit závéry
logická stavba práce, provázanost textu s obriulq, tabulkami apod.
citace literatury
jazyková uroveň
grafická úprava a přehlednost
prezentace dat

kvalita obrázku

Dílčí hodnocení: uýborně

(max.5)
5

4
5

4
4
5

5

5

4
5

5

5

4
5

4
4

Slovní hodnocení zaměřené na splnění jednotlivých cílů, přínos práce ajejí celkovou úroveň:

Práce je zaríIéŤenafrazajima:vé téma PŤiptavy a charakterizace tenkých wstev niřidu křemíku.
Cílem autora bylo prostudovat dostupné literámí zdroje zabyvajíci se materiály s fázovou
změnou a ochrannými wsťvami nitridu Kemíku. V rámci experimentální práce bylo připraveno
23 tenkých vrstev nitridu křemíku magnetronovým naprašováním při rťlntýchdepozičních
podmínkách. Připravené tenké wstvy byly následně charakteri zovány pomocí experimentálních
technik béžnýchpro tento typ materiálu (SEM EDX, spektroskopická elipsometrie s proměnným

úhlem dopadu, AFM, rČ;. ro formální stránce je diplomováprácenapsána přehledně, s

přijatelným ínnožstvím překlepů, jazykových a formálních chyb. I přesto, že étenáí byl zahrnut
množstvím dat či gráfil, se práce četla dobře a nebyl problém se v ní orientovat.
ZáÝéíemkonstatuji, že prácebc. 

'Bečváře 
je podle mého názoru dobrou diplomovou prací, která

pojednává o atraktivním a aktuálním témafu a získané výsledky bude možné využitpro další
experirnentání práci.

celkové hodnocení:

Závérečná práce Bc. Kamila Bečváře splňuje zadání,
doporučuji ji k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm výborně.

V Pardubicích dne 21. kyětna 2024

doc, Ing. Marek Bouška, Ph.D.


